
RESOLUCION CS No 353 t2025

SALTA, 22 de agosto de 2025

Expediente No 321202s-CS-UNSa

VISTO la Res. CS. No 287125 en la que se aprueba la distribución de créditos
presupuestarios para el año 2025 y est¡pula un déficit anual de 3.085 m¡llones de pesos, y;

CONSIDERANDO:

Que en la actualidad no se encuentran vigentes los Conven¡os Programas que dieron
origen a las carreras que se dictan en la Sede N¡etan - Rosario de la Frontera, Delegación
Cafayate y las Extensiones Áulicas: Joaquin V. González y San Antonio de los Cobres.

Que dichos Programas, al momento de su implementación, preveían la cobertura de
gastos de traslados y viát¡cos para los docentes no regulares de dichas Sedes.

Que al no encontrarse vigentes dichos Programas, no existe ninguna partida
presupuestaria que permfta financiar los mencionados gastos.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Hacienda, mediante Despacho
No 59/2025,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 80 Sesión Ord¡nar¡a de fecha 21 de agosto de 2025)

RESUELVE:

ARTíCULO 1o.- Dejar establec¡do que las d¡stintas Unidades Académicas financiarán
ún¡camente gastos de traslados entre la ciudad de Salta y las diferentes Sedes, Extens¡ones
y Delegaciones referidas, para aquellos docentes que no revistan la Categoría de Regular
en esas carreras, cr¡terio que se mantendrá hasta nueva d¡sposic¡ón.

ARTíCULO 20.- Comunicar a: Unidades Académicas, Sede Reg¡onal Metan- Rosario de la
Frontera, Delegación Cafayate, Extens¡ones Áulicas, Dirección General de personal y
Secretaría Académica. Cumplido, siga a Secretaría Administrativa para su toma de razón y
demás efectos. Asimismo, publicar en el boletín of¡c¡al de esta Universidad.

RSR

I
M9. ANCÉ IRA ASTORGA
sEcREIi-rA CO L]O: 

'PERIORUNIV€R, I AD NACI.TNAL i.i qALTA

MARIA RITA MARTEARENA
VICERRECfORA

IVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Pág. 1/1.-Expte. N" j 2-2 02 5 -CS- UNSa. -

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Boliv¡a 5150 - 4400 - Salta
Correo Electron¡co: consejo.superior@unsa.edu.ar

UJUNSa.


